
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20-01-2026 på Hæmatologisk Afdeling - Odense 
Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hæmatologisk Afdeling X på Odense Universitetshospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse i Intern 
medicin samt hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: hæmatologi. Der var ved selvevalueringen 
ansat fem læger i introduktionsforløb i Intern medicin samt seks læger i hoveduddannelsesforløb i 
Intern medicin: hæmatologi. Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i overvejende grad enige i deres vurderinger, idet hovedparten af 
temaerne er vurderet identisk. Der er overvægt af temaer, der er scoret tilstrækkelig. Der er uenighed 
omkring temaet "Kommunikator - Læring i rollen som kommunikator", hvor afdelingen har scoret dette 
som utilstrækkeligt, mens inspektorerne vurderer det tilstrækkeligt. Begge parter scorer "Læring og 
kompetencevurdering" som utilstrækkelig, hvilket fremhæves som et væsentligt indsatsområde. 
Inspektorerne er dermed lidt mere positive i deres samlede vurdering. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stærkt fagligt og trygt uddannelsesmiljø, hvor der er bred 
eksponering for hæmatologiske sygdomme, høj specialiseringsgrad og let adgang til supervision i det 
daglige arbejde. Afdelingen fremhæves for sit lave hierarki og en tydelig vilje til at prioritere 
uddannelse. De faste ambulatoriespor for hoveduddannelseslæger understøtter kontinuitet og 
læringsudbytte. Der er desuden gode muligheder for forskning, og flere relevante 
uddannelsesinitiativer er iværksat for at styrke supervision og feedback. 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist imødekommet. Debriefing efter vagt er nu fuldt 
implementeret, mens der fortsat er udfordringer i arbejdet med konferencernes læringsværdi, og 
plads til yderligere fokusering på introduktion til afdelingen. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 
enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag 
til løsningsmuligheder i rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med et solidt læringsmiljø, og de 
aftalte indsatsområder bør ses som et led i den fortsatte udvikling af uddannelsestilbuddet til gavn for 
både uddannelseslæger og afdelingen som helhed. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest 
muligt derefter. 


